
1 

 

 

 

 

   

 

Θεσσαλονίκη, 25.02.2021 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ :  Ν. Μενεμένη 54628 ΠΡΟΣ :  

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ:     

Επιτροπή Διενέργειας 

Διαγωνισμού 

 ΤΗΛΕΦΩΝΟ: 2310764023   

FAX: 2310760076          

 

 

ΘΕΜΑ:  Διευκρινήσεις σχετικά με την υπ’ αριθμ. πρωτ. 464/15.02.2021   Διακήρυξη ( αρ. 

συστήματος 106434). 

 

 

1
ο
 ερώτημα  

  

 1. Στο άρθρο 2.2.7 της διακήρυξης ορίζεται ότι οι υποψήφιοι οικονομικοί φορείς πρέπει να 

διαθέτουν, επί ποινή αποκλεισμού, πιστοποιητικά σε ισχύ ISO 9001:2015 και ISO 

45001:2018 από διαπιστευμένους φορείς.  

Ωστόσο, σύμφωνα με την από 5.7.2018 Ανακοίνωση του Ε.ΣΥ.Δ., η οποία αναρτήθηκε την ίδια 

ημερομηνία στο site του εν λόγω φορέα 

(https://www.esyd.gr/portal/p/esyd/el/article_preview.jsp?arcluid=5157), και προκειμένου να 

υπάρξει ομαλή μετάβαση στο πρότυπο ΕΛΟΤ ISO 45001:2018, το οποίο αποτελεί 

επικαιροποιημένη εκδοχή του προτύπου ΕΛΟΤ 1801:2008 και του προτύπου BS OHSAS 

18001:2007, ορίζεται ως καταληκτική ημερομηνία μετάβασης από το αρχικό πρότυπο στο 

επικαιροποιημένο η 12η.03.2021.  

Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω και δεδομένου ότι η καταληκτική ημερομηνία υποβολής των 

προσφορών (03.03.2021) είναι προγενέστερη της ως άνω καταληκτικής ημερομηνίας 

μετάβασης 12.03.2021, παρακαλούμε όπως μας επιβεβαιώσετε ότι είναι αποδεκτή η υποβολή 

πιστοποιητικού σύμφωνα με το πρότυπο ΕΛΟΤ 1801:2008 και BS OHSAS 18001:2007 αντί του 

ΕΛΟΤ ISO 45001:2018. 

 

Απάντηση 

 



2 

 

Στα δικαιολογητικά της τεχνικής προσφοράς ζητείται υπεύθυνη δήλωση για την ύπαρξη του 

εν λόγω πιστοποιητικού. Εκεί μπορείτε να δηλώσετε όσα αναφέρετε στο ερώτημα σας.   Το 

σώμα του ISO θα προσκομιστεί στα δικαιολογητικά του προσωρινού αναδόχου. Εάν τότε έχει 

συντελεστεί η μετάβαση στο νέο πρότυπο θα το προσκομίσετε, όπως θα έχετε δηλώσει τόσο 

στην υπεύθυνη δήλωση όσο και στο ESPD.   

………………………………………………………………………………………………… 

Ερώτημα 2: 

 

 2. Στο άρθρο 1.2.2 της διακήρυξης ορίζεται ότι “Οι ώρες της υπηρεσίας φύλαξης ορίζονται ως 

εξής:  

  ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΝΥΚΤΑ ΑΡΓΙΑ  

ΝΥΚΤΑ 

ΑΡΓΙΑ  

ΔΕΥΤΕΡΑ 106 39     

ΤΡΙΤΗ 109 24     

ΤΕΤΑΡΤΗ 104 24     

ΠΕΜΠΤΗ 111 26     

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 70 40     

ΣΑΒΒΑΤΟ 47 33     

ΚΥΡΙΑΚΗ     110 65 

          

     ΔΕΥΤΕΡΑ 8       

ΤΡΙΤΗ 8       

ΤΕΤΑΡΤΗ 8       

ΠΕΜΠΤΗ 8       

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 8       

ΣΑΒΒΑΤΟ         

ΚΥΡΙΑΚΗ         

Επισημαίνεται ότι ο υπεύθυνος ελέγχου εγκαταστάσεων της ΚΑΘ Α.Ε., θα απασχολείται  8 

ώρες ημερησίως από Δευτέρα έως Παρασκευή, με καθαρό μηνιαίο μισθό 800,00€ . 

Παρακαλούμε όπως μας διευκρινίσετε εάν οι ώρες απασχόλησης του υπευθύνου ελέγχου 

εγκαταστάσεων, ήτοι 8 ώρες ημερησίως από Δευτέρα έως Παρασκευή, συμπεριλαμβάνονται 

στον ως άνω συγκεντρωτικό πίνακα ωρών. 

 

Απάντηση: 

Στον πίνακα συμπεριλαμβάνονται οι ώρες του υπευθύνου ελέγχου των εγκαταστάσεων 

(Δευτέρα έως Παρασκευή και 8 ώρες ημερησίως ). 

 



3 

 

………………………………………………………………………………………………… 

 

 

3
ο
 ερώτημα  

3. Στην σελ. 58 του Παραρτήματος Ι της ως άνω διακήρυξης ορίζεται ότι “….Πριν την 

ανάληψη των καθηκόντων του, το προσωπικό του αναδόχου που θα φυλάσσει τους χώρους 

της Κ.Α.Θ. Α.Ε. θα πρέπει να υποστεί κατάλληλη εκπαίδευση που θα αφορά στους χώρους 

της Κ.Α.Θ. Α.Ε., με μέριμνα και δαπάνη του αναδόχου. Η Κ.Α.Θ. Α.Ε. θα συνδράμει στην 

προσπάθεια αυτής της Εταιρείας με την παροχή των στοιχείων που θα χρειασθούν…”. 

Παρακαλούμε όπως μας προσδιορίσετε, έστω κατ’ εκτίμηση, το κόστος εκπαίδευσης ανά 

άτομο, καθώς, αποτελώντας κόστος το οποίο θα επιβαρύνει, σύμφωνα με τον ως άνω όρο της 

διακήρυξης, τον ανάδοχο, πρέπει να συνυπολογισθεί κατά την σύνταξη της οικονομικής 

προσφοράς των υποψηφίων οικονομικών φορέων. 

 

Απάντηση: 

Η ΚΑΘ Α.Ε  θα διαθέσει εποπτικό προσωπικό το οποίο θα παρέχει τις απαραίτητες οδηγίες 

στο προσωπικό του αναδόχου για την παροχή της υπηρεσίας , ως εκ τούτου δεν απαιτείται 

πρόσθετη δαπάνη για την εκπαίδευση του προσωπικού  και δεν θα υπάρξει πρόσθετη 

επιβάρυνση στην οικονομική προσφορά των υποψηφίων οικονομικών φορέων. 

 

………………………………………………………………………………………………… 

 

 

4
ο
 ερώτημα  

Στο άρθρο 1.2.2 της διακήρυξης ορίζεται ότι “Οι ώρες της υπηρεσίας φύλαξης ορίζονται ως 

εξής:  

  ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΝΥΚΤΑ ΑΡΓΙΑ  

ΝΥΚΤΑ 

ΑΡΓΙΑ  

ΔΕΥΤΕΡΑ 106 39     

ΤΡΙΤΗ 109 24     

ΤΕΤΑΡΤΗ 104 24     

ΠΕΜΠΤΗ 111 26     

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 70 40     

ΣΑΒΒΑΤΟ 47 33     

ΚΥΡΙΑΚΗ     110 65 

          

     



4 

 

ΔΕΥΤΕΡΑ 8       

ΤΡΙΤΗ 8       

ΤΕΤΑΡΤΗ 8       

ΠΕΜΠΤΗ 8       

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 8       

ΣΑΒΒΑΤΟ         

ΚΥΡΙΑΚΗ         

 

Επισημαίνεται ότι ο υπεύθυνος ελέγχου εγκαταστάσεων της ΚΑΘ Α.Ε., θα απασχολείται  8 

ώρες ημερησίως από Δευτέρα έως Παρασκευή, με καθαρό μηνιαίο μισθό 800,00€ . 

Παρακαλούμε όπως μας διευκρινίσετε εάν οι ώρες απασχόλησης του υπευθύνου ελέγχου 

εγκαταστάσεων, ήτοι 8 ώρες ημερησίως από Δευτέρα έως Παρασκευή, συμπεριλαμβάνονται 

στον ως άνω συγκεντρωτικό πίνακα ωρών. 

Δεδομένου ότι κατά την περίοδο εκτέλεσης της προς ανάθεση σύμβασης, ήτοι 25.06.2021 έως 

24.06.2023, παρατηρείται κάποιες εκ των επίσημων αργιών να αντιστοιχούν σε καθημερινές 

(Δευτ-Παρ) ή Σάββατο (πχ η 28η Οκτωβρίου 2021 είναι ημέρα Πέμπτη), παρακαλούμε όπως 

μας διευκρινίσετε:  

(α) Εάν στις αναφερόμενες στον ως άνω πίνακα ώρες για τις ημέρες Δευτ-Σάββατο 

συμπεριλαμβάνονται ή όχι οι ώρες των επίσημων αργιών που αντιστοιχούν σε μέρες Δευτ-

Σάββατο  

(β) Εάν συμπεριλαμβάνονται, ποιες εξ’ αυτών αντιστοιχούν σε ημερήσια και ποιες σε νυχτερινή 

βάρδια;  

(γ) Εάν δεν συμπεριλαμβάνονται, έχουν συμπεριληφθεί στην ημέρα Κυριακή; 

 

Απάντηση: 

Στον πίνακα παρατίθενται οι ώρες εργασίας που αντιστοιχούν σε μια εβδομάδα.  Δεν 

συμπεριλαμβάνονται οι ώρες των επίσημων αργιών.  

 

Στον προϋπολογισμό της παρούσας Διακήρυξης έχει προϋπολογιστεί κάθε εργάσιμη ώρα 

(ημερήσια-νυχτερινή-αργία-νυκτερινή αργία) για το χρονικό διάστημα στο οποίο αναφέρεται 

η Διακήρυξη. Για τον υπολογισμό του συνολικού κόστους η κάθε συμμετέχουσα θα 

συνυπολογίσει και τις αργίες της διετίας με βάση τον δοθέντα πίνακα.  

 

 

………………………………………………………………………………………………… 

 

5
ο
 ερώτημα  

 



5 

 

 Στο άρθρο 1.2.2 της διακήρυξης ορίζεται ότι “Οι ώρες της υπηρεσίας φύλαξης ορίζονται ως 

εξής: 

  ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΝΥΚΤΑ ΑΡΓΙΑ  

ΝΥΚΤΑ 

ΑΡΓΙΑ  

ΔΕΥΤΕΡΑ 106 39     

ΤΡΙΤΗ 109 24     

ΤΕΤΑΡΤΗ 104 24     

ΠΕΜΠΤΗ 111 26     

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 70 40     

ΣΑΒΒΑΤΟ 47 33     

ΚΥΡΙΑΚΗ     110 65 

          

     ΔΕΥΤΕΡΑ 8       

ΤΡΙΤΗ 8       

ΤΕΤΑΡΤΗ 8       

ΠΕΜΠΤΗ 8       

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 8       

ΣΑΒΒΑΤΟ         

ΚΥΡΙΑΚΗ         

 

 Επισημαίνεται ότι ο υπεύθυνος ελέγχου εγκαταστάσεων της ΚΑΘ Α.Ε., θα απασχολείται 8 

ώρες ημερησίως από Δευτέρα έως Παρασκευή, με καθαρό μηνιαίο μισθό 800,00€ ….”. 

Στην περίπτωση κατά την οποία μία επίσημη αργία συμπίπτει με καθημερινή ημέρα εργασίας 

(πχ η 28η Οκτωβρίου 2021 είναι ημέρα Πέμπτη) παρακαλούμε όπως μας διευκρινίσετε εάν οι 

απαιτούμενες ώρες εργασίας θα είναι αυτές που αναφέρονται στον ως άνω πίνακα για την 

καθημερινή ημέρα (πχ Πέμπτη 111 ημερήσια και 26 νύκτα) ή οι ώρες εργασίας που 

προβλέπονται για τις Κυριακές (ήτοι 110 αργία και 65 νύκτα αργία). 

 

Απάντηση: 

 

Στον πίνακα απασχόλησης αναφέρονται οι ώρες εργασίες συνολικά ανά ημέρα της 

εβδομάδας . 

Π.χ. την  κάθε ημέρα Πέμπτη οι  ώρες απασχόλησης συνολικά ανέρχονται σε 

111 ημερήσιες , 26 νυκτερινές για την φύλαξη και 8 για τον υπεύθυνο εγκαταστάσεων . 

Βάσει αυτών των ωρών και βάσει της εργατοώρας θα υπολογισθεί το εργατικό κόστος . 

Σε περίπτωση που η ημέρα αυτή είναι αργία τότε θα προστεθεί και η νόμιμη προσαύξηση 

αυτής. 



6 

 

 

Σε κάθε περίπτωση στην προσφορά κάθε συμμετέχοντα θα πρέπει να γίνει ο υπολογισμός του 

εργατικού  κόστους της κάθε ημέρας βάσει των ωρών που έχουν δοθεί και στην συνέχεια στο 

κόστος αυτό,  θα προστεθεί και η απαιτουμένη προσαύξηση εάν η ήμερα είναι αργία .  

 

…………………………………………………………………………………………………. 

6
ο
 ερώτημα  

 

Σχετικά με τα αναγραφόμενα της διακήρυξης της διακήρυξης στη σελ.3 αναφέρεται το 

εξής:  

«…1.2.1. Η παρούσα σύμβαση, προϋπολογισμού 880.000,00€ πλέον ΦΠΑ για δύο έτη,  

αφορά στην ΦΥΛΑΞΗ της ΚΑΘ Α.Ε. και υποδιαιρείται στα κάτωθι τμήματα:  

ΤΜΗΜΑ 1 : «Φύλαξη των πυλών της Κ.Α.Θ. Α.Ε. - Περιπολία στους χώρους της Κ.Α.Θ.  

Α.Ε. –Υποστήριξη, Επίβλεψη της έκδοσης τιμολογίων παροχής υπηρεσιών στα ταμεία  

των πυλών της ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΑΓΟΡΑΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Α.Ε.»  

ΤΜΗΜΑ 2: Υπεύθυνος ελέγχου εγκαταστάσεων.  

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ  

ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ: 840.000,00€ (οκτακόσιες σαράντα χιλιάδες ευρώ)  

ΦΠΑ:201.600,00€ (διακόσιες μια χιλιάδες εξακόσια ευρώ)  

ΤΕΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ: 1.041.600,00€ (ένα εκατομμύριο σαράντα μια χιλιάδες εξακόσια  

ευρώ)  

και στο Παράρτημα Ι σελ. 59 Μέρος Β Οικονομικό Αντικείμενο της Σύμβασης αναφέρεται 

το εξής:  

«…Φορέας χρηματοδότησης είναι η ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΑΓΟΡΑ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Α.Ε.  

Εκτιμώμενη αξία σύμβασης σε ευρώ, χωρίς ΦΠΑ: 840.000,00€, οκτακόσιες σαράντα  

χιλιάδες ευρώ.»  

Θα θέλαμε να μας διευκρινίσετε ποιος από τους ανωτέρω προϋπολογισμούς πλέον ΦΠΑ 

ισχύει, για τον σωστό υπολογισμό της Οικονομικής μας Προσφορά;.  

 

Απάντηση: 

Ο προϋπολογισμός της παρούσα σύμβασης ανέρχεται σε 840.000,00€ (οκτακόσιες σαράντα 

χιλιάδες ευρώ) πλέον ΦΠΑ 

………………………………………………………………………………………………… 

 

7ο ερώτημα: 

« Στην παρ. 1.2.1 ορίζεται ότι: «Η παρούσα σύμβαση, προϋπολογισμού 880.000,00€ πλέον 

ΦΠΑ για δύο έτη, αφορά στην ΦΥΛΑΞΗ της ΚΑΘ Α.Ε. και υποδιαιρείται στα κάτωθι τμήματα: 

ΤΜΗΜΑ 1 : «Φύλαξη των πυλών της Κ.Α.Θ. Α.Ε. - Περιπολία στους χώρους της Κ.Α.Θ. Α.Ε. 



7 

 

–Υποστήριξη, Επίβλεψη της έκδοσης τιμολογίων παροχής υπηρεσιών στα ταμεία των πυλών της 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΑΓΟΡΑΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Α.Ε. », ΤΜΗΜΑ 2: Υπεύθυνος ελέγχου 

εγκαταστάσεων.»  

Στην παρ. 2.4.3.2 Τεχνική Προσφορά ορίζεται ότι οι συμμετέχουσες εταιρείες πρέπει να 

προσκομίσουν υπεύθυνη δήλωση ότι κατέχουν: «…δύο οχήματα - αυτοκίνητα τουλάχιστον, με 

κάθε τρόπο, (π.χ. αγορά, leasing, μίσθωση, παραχώρηση χρήσης), σε περίπτωση οριστικής 

κατακύρωσης του διαγωνισμού, θα εγκαταστήσει στα αυτοκίνητα των περιπόλων σύστημα 

ηλεκτρονικού ελέγχου για τις διενεργούμενες περιπολίες».  

Περαιτέρω, στην παρ. 2.4.4, σελ. 33 ορίζεται ότι: «….Στο διοικητικό κόστος και αναλώσιμα 

συμπεριλαμβάνονται εκτός άλλων και καύσιμα, έκδοση εγγυητικών επιστολών».  

Σύμφωνα με τα παραπάνω, παρακαλούμε όπως μας διευκρινίσετε εάν οι προβλεπόμενες από το 

επιχειρησιακό σχέδιο της εν λόγω διαγωνιστικής διαδικασίας περιπολίες είναι πεζές ή 

εποχούμενες. Στην τελευταία αυτή περίπτωση, που δηλαδή οι περιπολίες είναι εποχούμενες, 

παρακαλώ όπως μας διευκρινίσετε τον αριθμό των οχημάτων που θα χρειαστείτε και τα 

ενδεικτικά ημερήσια χιλιόμετρα που αυτά θα πραγματοποιούν, καθώς και το ωράριο τους. 

Τέλος, αν οι ώρες της υπηρεσίας φύλαξης του άρθρου 1.2.2. στον πίνακα της σελ. 3 

συμπεριλαμβάνουν και τις τυχόν εποχούμενες περιπολίες.» 

 

Απάντηση: 

Οι περιπολίες είναι εποχούμενες και για αυτό τον λόγο αναφερόμαστε και σε αναλώσιμες 

δαπάνες καύσιμων  

Η παροχή της υπηρεσίας της φύλαξης μέσω περιπόλου θα διενεργείται σε συνεχόμενη βάση 

από την έναρξη της εργασίας του έως την λήξη και συνεχώς . 

Σε άρθρο της Διακήρυξης 2.4.3.2. ορίζεται ότι  

«…. 

4. Ότι επισκέφτηκε την Κ.Α.Θ. Α.Ε. και έλαβε γνώση όλων των συνθηκών της και των προς 

φύλαξη χώρων της. 

……» 

Ως εκ τούτου επαφίεται στην διακριτική ευχέρεια του κάθε συμμετέχοντα να  λάβει γνώση 

και της χωροταξίας της ΚΑΘ Α.Ε. ώστε να προβεί στην προϋπολογισμό της δαπάνης για 

καύσιμα, καθώς κάθε άλλη πρόσθετη διευκρίνηση της ΚΑΘ Α.Ε. ενδεχομένως να αποτελέσει 

λόγο ένστασης για την Διακήρυξη και τον Διαγωνισμό, καθώς ενδέχεται η κάθε 

συμμετέχουσα εταιρία να έχει διαφορετικό τρόπο μέτρησης κατανάλωσης των απαιτούμενων 

καύσιμων στην παροχή της υπηρεσίας. 

Στον πίνακα 1.2.2 της σελ. 3 συμπεριλαμβάνονται και οι εποχούμενες περιπολίες 

………………………………………………………………………………………………… 

 

8
ο
 ερώτημα: 



8 

 

«Στην παρ. 2.4.3.2 Τεχνική Προσφορά ορίζεται ότι: «…Ο συμμετέχων θα πρέπει να υποβάλλει 

ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ Ν. 1599/86 ότι: …4. Ότι επισκέφτηκε την Κ.Α.Θ. Α.Ε. και έλαβε 

γνώση όλων των συνθηκών της και των προς φύλαξη χώρων της». 

Σύμφωνα με τα παραπάνω, παρακαλούμε όπως μας ορίσετε ημερομηνία και ώρα διενέργειας 

επιτόπιας επίσκεψης στους εν λόγω χώρους από την εταιρεία μας.» 

 

Απάντηση: 

Επαφίεται στην δυνατότητα του κάθε ενδιαφερομένου να συμμετάσχει στον διαγωνισμό, με 

μια απλή ενημέρωση των αρμοδίων της ΚΑΘ Α.Ε. (τηλεφωνικά, με ηλεκτρονικό μήνυμα), να 

διενεργήσει επιτόπια επίσκεψη από  Δευτέρα έως Παρασκευή και ώρες 07:00-15:00. 

 

………………………………………………………………………………………………… 

9
ο
 ερώτημα: 

«O φόρος παρακράτησης του 8% θα αποτυπωθεί στην οικονομική προσφορά μας ή όχι;» 

 

Απάντηση: 

Δεν γίνεται παρακράτηση φόρου 8% ,ως εκ τούτου και δεν αναφέρεται στην Διακήρυξη η 

παρακράτηση αυτή. 

 

………………………………………………………………………………………………… 

 

10ο Ερώτημα 

Στην σελίδα 74 το Υπόδειγμα της εγγυητικής επιστολής όπου αναφέρεται η φράση εις το 

διενεργούμενο διαγωνισμό της ………………………….., για την……………………… Στο πρώτο 

κενό θα βάλω την ημερομηνία διενέργειας 9/3/2021 ή την ημερομηνία υποβολής της 

προσφοράς; 

 

Απάντηση: 

Θα καταχωρηθεί η ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού. 

 

………………………………………………………………………………………………… 

 

11ο ερώτημα 

Υπάρχουν δαπάνες Δημοσίευσης στον τύπο; Αν  ναι ποιο είναι το ποσό; 

 

Απάντηση: 

Στο άρθρο 1.5 και στην σελιδα 7 αναφέρεται : 

«…. 



9 

 

Γ.            Έξοδα δημοσιεύσεων 

Η δαπάνη των δημοσιεύσεων στον Ελληνικό Τύπο βαρύνει την ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΑΓΟΡΑ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Α.Ε. 

……». 

 

………………………………………………………………………………………………… 

 

12ο ερώτημα: 

Ποια η δαπάνη εκπροσώπησης των φυλάκων; 

 

Απάντηση 

 Δεν έχει προϋπολογιστεί δαπάνη εκπροσώπησης φυλάκων . 

 

………………………………………………………………………………………………… 

 

 

13ο ερώτημα: 

Ο καθαρός μισθός μηνιαίως που αναγράφεται στην σελίδα 59 (ΜΕΡΟ Β) τελευταία § 

παράγραφο είναι : Β.Μ. 800,00 € ή Βασικός Μισθός ;Ποιες οι κρατήσεις του ασφαλισμένου θα 

έχει καθαρό ποσό προς είσπραξη 800,00 €; 

 

Απάντηση: 

1.Τα 800,00 € αφορούν στο πληρωτέο ποσό   

2.Δεν αποτελεί υποχρέωση της ΚΑΘ Α.Ε. να προσδιορίσει τις κρατήσεις του ασφαλισμένου 

που θα έχει καθαρό προς είσπραξη 800,00€ 

 

………………………………………………………………………………………………… 

 

 

14ο ερώτημα 

Όταν υπάρχει Αργία δηλαδή Επίσημες→ (ημέρες 7) ή Ανεπίσημες→(5 ημέρες) , ποιες θα είναι 

οι ώρες φύλαξης; 

 

Απάντηση: 

Στο άρθρο 1.2.2 και στην σελ. 3 αναφέρονται οι ώρες φύλαξης ανά ημέρα της εβδομάδος 

συνολικά σε ολόκληρο το διάστημα της παροχής της υπηρεσίας . 

Οι ώρες φύλαξης δεν μεταβάλλονται ασχέτως του γεγονότος αν μία ημέρα είναι αργία ή όχι 

.Βάσει των προαναφερομένων προϋπολογίστηκε και το κόστος της παρούσας σύμβασης . 



10 

 

Δέον να αναφερθεί όμως ότι στην σελίδα 52 :  

«Επισημαίνεται ότι εάν για οποιονδήποτε λόγο ζητηθεί από την ΚΑΘ Α.Ε.  η μη πλήρωση όπως 

και η μη αναπλήρωση θέσης στα δύο τμήματα της παρούσας υπηρεσίας αντίστοιχα και 

σύμφωνα με την υποβληθείσα προσφορά του αναδόχου, θα επέρχεται  η αναλογική μείωση της 

αμοιβής του». 

 

 

 

Ο Διευθύνων Σύμβουλος της ΚΑΘ Α.Ε. 

Αντώνιος Μπούρης 


